
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

문화관광과 18,733,409 17,405,611 1,327,798

국 671,500 671,500 0

지 240,480 240,480 0

기 574,736 574,736 0

도 716,045 716,045 0

군 16,330,648 15,002,850 1,327,798

대 200,000 200,000 0

지역 문화예술 진흥 7,892,639 7,442,263 450,376

지 60,480 60,480 0

기 484,375 484,375 0

도 262,017 262,017 0

군 6,885,767 6,435,391 450,376

대 200,000 200,000 0

지역문화예술 활성화 지원 2,921,721 2,617,721 304,000

기 422,775 422,775 0

도 182,703 182,703 0

군 2,316,243 2,012,243 304,000

문화원 지원 283,947 278,947 5,000

도 11,290 11,290 0

군 272,657 267,657 5,000

401 시설비및부대비 27,000 22,000 5,000

01 시설비 27,000 22,000 5,000

○울진문화원 소규모 시설보수공사
15,000 10,000 5,000

문화예술활동 지원 469,400 444,400 25,000

307 민간이전 457,400 442,400 15,000

02 민간경상사업보조 105,000 115,000 △10,000

○문화예술 상시/기획 전시 운영
20,000 30,000 △10,000

04 민간행사사업보조 328,400 303,400 25,000

○2025년 울진국악예술제
32,000 12,000 20,000

○2025년 울진군학생 음악 콩쿠르 5,000 0 5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○미술작품 구입 10,000 0 10,000

송년의 밤 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○송년의 밤 40,000 0 40,000

제야의 종 타종식 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

경정 15,000,000원

경정 20,000,000원

경정 32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

○제야의 종 타종식 25,000 0 25,000

주인예술촌 운영 135,271 126,271 9,000

401 시설비및부대비 29,000 20,000 9,000

01 시설비 29,000 20,000 9,000

○시설유지 보수비 29,000 20,000 9,000

온정생활문화센터 건립사업 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○온정생활문화센터 건립공사
500,000 300,000 200,000

독서문화 활성화 지원 2,246,928 2,151,180 95,748

지 60,480 60,480 0

도 42,544 42,544 0

군 2,143,904 2,048,156 95,748

공공도서관운영 1,427,748 1,346,000 81,748

307 민간이전 1,337,748 1,256,000 81,748

03 민간단체법정운영비보조 1,127,038 1,045,290 81,748

○공공도서관 관리운영비 지원 1,127,038 1,045,290 81,748

―북울진도서관 602,288 539,640 62,648

―울진남부도서관
524,750 505,650 19,100

작은도서관 운영 498,000 494,500 3,500

도 3,000 3,000 0

군 495,000 491,500 3,500

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○작은도서관 소규모시설물 유지보수 3,000 0 3,000

405 자산취득비 1,500 1,000 500

01 자산및물품취득비 1,500 1,000 500

○흥부작은도서관 청소기
500 0 500

독서 활성화 추진 153,420 142,920 10,500

401 시설비및부대비 70,500 60,000 10,500

01 시설비 70,500 60,000 10,500

○울진남부도서관 공유서재 간판 설치 7,000 0 7,000

○울진남부도서관 공유서재 자동문 교체 3,500 0 3,500

문화시설 운영 및 관리 1,914,054 1,863,426 50,628

기 61,600 61,600 0

군 1,652,454 1,601,826 50,628

대 200,000 200,000 0

문화예술회관 유지관리 981,769 931,141 50,628

101 인건비 75,349 54,721 20,628

03 공무직(무기계약)근로자보수 20,628 0 20,628

경정 29,000,000원

경정 500,000,000원

경정 602,288,000원

경정 524,750,000원

500,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○울진문화예술회관 공무직 인건비 20,628 0 20,628

―기본급 10,041 0 10,041

―정액급식비 560 0 560

―상여금 4,017 0 4,017

―명절휴가비
1,507 0 1,507

―가족수당 160 0 160

―시간외근무수당
2,351 0 2,351

―연차수당 1,672 0 1,672

―대민업무수당 160 0 160

―근속(정근)수당 160 0 160

401 시설비및부대비 661,000 631,000 30,000

01 시설비 661,000 631,000 30,000

○울진문화예술회관 주차장 도색 공사 30,000 0 30,000

관광홍보 6,271,484 5,673,794 597,690

지 180,000 180,000 0

도 149,000 149,000 0

군 5,942,484 5,344,794 597,690

관광홍보 및 상품개발 1,672,389 1,503,514 168,875

도 21,000 21,000 0

군 1,651,389 1,482,514 168,875

관광홍보인력 양성 62,865 56,490 6,375

101 인건비 62,865 56,490 6,375

04 기간제근로자등보수 62,865 56,490 6,375

○관광택시 당일예약 접수 기간제근로자
6,375 0 6,375

관광상품개발 487,500 420,000 67,500

207 연구개발비 42,000 20,000 22,000

01 연구용역비 42,000 20,000 22,000

○걷기 길 통합지도 제작 디자인 용역 22,000 0 22,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○2026 해맞이 행사 30,000 0 30,000

○백암온천축제 개최 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 265,500 300,000 △34,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 265,500 300,000 △34,500

○코레일 연계 관광상품 개발 265,500 300,000 △34,500

―한시적 철도관광 이벤트
125,500 160,000 △34,500

관광홍보 731,264 636,264 95,000

301 일반보전금 190,000 115,000 75,000

14 기타보상금 190,000 115,000 75,000

2,510,230원*1명*4월

140,000원*1명*4월

2,510,230원*1명*2회*80%

2,510,230원*1명*1회*60%

40,000원*1명*4월

19,590원*1명*30시간*4월

104,500원*1명*16일

40,000원*1명*4월

40,000원*1명*4월

85,000원*1명*75일

경정 125,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

○관광택시 운행요금 지원
125,000 50,000 75,000

401 시설비및부대비 235,000 215,000 20,000

01 시설비 235,000 215,000 20,000

○관광안내도 개보수
120,000 100,000 20,000

관광인프라 확충 4,231,995 3,803,180 428,815

지 180,000 180,000 0

도 114,000 114,000 0

군 3,937,995 3,509,180 428,815

관광안내 체계개선사업 1,298,633 1,069,818 228,815

도 60,000 60,000 0

군 1,238,633 1,009,818 228,815

101 인건비 325,833 321,018 4,815

04 기간제근로자등보수 325,833 321,018 4,815

○연차수당 4,815 0 4,815

201 일반운영비 154,800 148,800 6,000

01 사무관리비 64,000 58,000 6,000

○염전해변캠핑장 관리용품 구입 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 818,000 600,000 218,000

도 60,000 60,000 0

군 758,000 540,000 218,000

01 시설비 818,000 600,000 218,000

○시설물 긴급보수 및 유지관리 700,000 500,000 200,000

○등기산공원 주변개발 기본구상용역 18,000 0 18,000

죽변해안스카이레일 대피로 보수공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○죽변해안스카이레일 대피로 보수 200,000 0 200,000

전통문화 보존 및 전승 3,647,048 3,407,048 240,000

국 671,500 671,500 0

기 90,361 90,361 0

도 305,028 305,028 0

군 2,580,159 2,340,159 240,000

문화유산관리 1,452,176 1,212,176 240,000

도 1,110 1,110 0

군 1,451,066 1,211,066 240,000

국가유산관리 202,929 172,929 30,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

○문화유산시설 긴급보수비
60,000 40,000 20,000

경정 125,000,000원

경정 120,000,000원

80,240원*5명*12일

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

○향토유적 긴급보수비
40,000 30,000 10,000

주요 정자시설 보수 260,000 200,000 60,000

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

01 시설비 260,000 200,000 60,000

○망양정 보수공사
238,000 178,000 60,000

수토사 문화행사 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○수토사 문화행사 50,000 0 50,000

울진 봉평리 신라비 세계기록유산 등재 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○국보 울진 봉평리 신라비 UNESCO 세계기록유
산 등재 추진 용역 100,000 0 100,000

행정운영경비(문화관광과) 557,255 532,150 25,105

인력운영비 419,119 394,014 25,105

인력운영비(성류굴운영) 272,134 247,029 25,105

101 인건비 272,134 247,029 25,105

03 공무직(무기계약)근로자보수 253,492 228,387 25,105

○성류굴 안내보조 인부 189,088 163,983 25,105

―기본급 96,843 83,004 13,839

―정액급식비 5,880 5,040 840

―상여금 23,980 22,135 1,845

―명절휴가비 9,684 8,301 1,383

―가족수당 5,040 4,320 720

―시간외근무수당
14,919 12,788 2,131

―휴일근무수당 28,997 25,586 3,411

―연차수당 3,745 2,809 936

재무활동(문화관광과) 20,716 6,089 14,627

보전지출 20,716 6,089 14,627

보전지출 20,716 6,089 14,627

802 반환금기타 20,716 6,089 14,627

01 국고보조금반환금 7,893 224 7,669

○2024년 공공도서관 개관시간 연장 지원사업
집행잔액 6,892 0 6,892

○2024년 공공도서관 개관시간 연장 지원사업
발생이자 649 0 649

○2018,2021,2022,2024년 학교예술강사 지원사업
이자 128 0 128

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,513 555 6,958

경정 40,000,000원

경정 238,000,000원

경정 96,843,000원

경정 5,880,000원

경정 23,980,000원

경정 9,684,000원

경정 5,040,000원

경정 14,919,000원

경정 28,997,000원

경정 3,745,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 공공도서관 개관시간 연장 지원사업
집행잔액 1,447 0 1,447

○2024년 공공도서관 개관시간 연장 지원사업
발생이자 195 0 195

○2024년 유교문화교양강좌지원(충효교실 운
영지원) 집행잔액 1 0 1

○2024년 유교문화교양강좌지원(충효교실 운
영지원) 발생이자 1 0 1

○2024년 전통문화교육프로그램 운영지원 발
생이자 2 0 2

○2024년 지역문화사랑방 발생이자 2 0 2

○2024년 향교문화전승보전 집행잔액 10 0 10

○2024년 향교문화전승보전 발생이자 6 0 6

○2024년 문화관광해설사 육성사업 집행잔액 51 0 51

○2024년 문화관광해설사 육성사업 발생이자 24 0 24

○2020년 관광지 방역 수용태세 개선지원사업
집행잔액 5,143 0 5,143

○2020년 관광지 방역 수용태세 개선지원사업
발생이자 15 0 15

○2024년 경북시군문화원 운영비지원사업 이
자 6 0 6

○2023년 전통예술지원(제5회 울진금강송전국
국악경연대회)사업 집행잔액 1 0 1

○2023년 전통예술지원(제5회 울진금강송전국
국악경연대회)사업 이자 2 0 2

○2024년 전통예술지원(제6회 울진금강송전국
국악경연대회)사업 집행잔액 11 0 11

○2024년 전통예술지원(제6회 울진금강송전국
국악경연대회)사업 이자 2 0 2

○2018,2021,2022,2024년 학교예술강사 지원사업
이자 39 0 39


